各  位    平成 21 年 8 月 6 日

会 社 名   東洋ゴム工業株式会社
コード番号  5105
代表者名  取締役社長 中倉健二
問合せ先  取締役常務執行役員
       企画本部長  信木 明
 TEL（06）6441-8803

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成２１年８月６日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の子会社である

ティー・ジー・ケー株式会社を解散することを決議しましたので、お知らせいたします。

１．解散の理由

  当社はかねてよりダイバーテック事業の「選択と集中｣の一環として、事業の見直しと効率的

 な生産体制の確立に向けた拠点整備に取り組んできました。ティー・ジー・ケー株式会社で製造

している自動車用防振ゴムは、ダイバーテック事業のコア事業であり、製造を他工場に移管・集

中することで生産性の効率化を行い、収益の改善を図るため解散を決定いたしました。

２．解散する子会社の概要

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

（７）

名 称

所 在 地

代表者の役職・氏名

事 業 内 容

資 本 金

設 立 年 月 日

大株主及び持株比率

ティー・ジー・ケー株式会社

三重県亀山市関町古厩 52-1

取締役社長 岩井武夫

自動車部品の製造、販売

３００百万円

昭和４９年７月３１日

当社 100%

３．解散及び清算の日程

平成２２年３月３１日  当該子会社における臨時株主総会にて解散決議（予定）

平成２２年７月下旬   清算結了（予定）

４．今後の見通し

当該子会社の解散により、特別損失として６億円（概算）の発生を見込んでおります。なお、

当特別損失については、平成２１年５月１１日に発表しました平成２２年３月期連結業績予想

に織り込み済みであります。

以  上